珠海普伊特自动化系统有限公司光伏先进智能装备项目竣工环境保护验收意见

验收组人员签名：

珠海普伊特自动化系统有限公司光伏先进智能装备项目

竣工环境保护验收意见

根据《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第 682号）、《建设项目竣工环境保

护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污

染影响类》（生态环境部公告 2018年第 9号）等要求，2024年 11月 1日，由建设单位、

报告编制单位及三位专家组成验收组对珠海普伊特自动化系统有限公司光伏先进智能

装备项目（以下简称“本项目”）进行竣工环境保护验收。

验收组听取了项目建设、调试以及验收监测情况的汇报，查看了现场，审阅了《珠

海普伊特自动化系统有限公司光伏先进智能装备项目竣工环境保护验收监测报告》和工

程建设、调试等相关资料，经讨论，形成验收意见如下：

一、工程建设情况

（1）建设项目地点、规模、主要建设内容

本项目位于珠海市金湾区三灶镇云鹤路 188号，中心点经纬度为北纬 22.077546°，

东经 113.342070°。本项目审批及实际生产规模为年产 300 套新能源光伏湿化学专用设

备，配备了车床、铣床、正反转台钻、立式砂轮机、激光打标机、立式铣钻床和金属圆

锯机等生产设备。

本项目总投资 120000 万元，环保投资 50 万元，占地面积 60000.24m2，建筑面积

59457m2，现有从业人数为 150人，年工作 300天，每天工作 8小时，设置员工饭堂和

宿舍。

（2）建设过程及环保审批情况

本项目于 2023年 7月 14日获得珠海市生态环境局环评批复，批复文号为珠环建表

[2023]154号。本项目于 2024年 4月完成建设，2024年 5月完成固定污染源排污登记（登

记编号：91440404MA7H04CQ51001W），2024年 8月开始调试运行。

二、工程变动情况

本项目建设内容与环评文件一致，无变动。

三、环境保护措施落实情况

1、废水

本项目生活污水经三级化粪处理、食堂废水经隔油隔渣处理后，与测漏生产废水一并

珠海普伊特自动化系统有限公司光伏先进智能装备项目竣工环境保护验收意见

验收组人员签名：

排入三灶水质净化厂处理。

经监测，生活污水排放达到《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级

标准，测漏生产废水排放达到三灶污水处理厂进水水质标准要求。

2、废气

（1）食堂油烟经静电油烟净化处理后通过楼顶 DA001排气筒排放。经监测，食堂

油烟排放符合《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）大型标准要求。

（2）激光打印和焊接过程产生的非甲烷总烃、臭气浓度无组织排放。经监测，臭

气浓度无组织排放符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 1新扩改建二级标准

限值要求，非甲烷总烃排放符合《固定污染源挥发性有机物综合排放标准》

（DB44/2367-2022）表 3厂区内 VOCs无组织排放限值要求。

3、噪声

本项目已采取选用低噪声设备、设备基础减震及厂房隔声等降噪措施。经监测，厂

界噪声排放符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3类标准限值要

求。

4、固体废物

本项目一般固体废物贮存及处置符合《广东省固体废物污染环境防治条例》等有关

要求。危险废物委托珠海精润石化有限公司处置，贮存及处置符合《危险废物贮存污染

控制标准》（GB 18597-2023）等文件要求。

5、其他环境保护设施

本项目采用气囊作为雨水截断措施，危废暂存间已设置围堰等防泄漏措施。

四、环境保护设施调试效果

本项目已按照环评文件要求落实了相关环保设施，在调试正常运行的情况下进行了

监测，监测结果表明，各污染物均能达标排放。

五、项目环境影响

1、地表水环境影响

本项目生活污水及生产废水排放至三灶水质净化厂处理，对水环境影响不大。

2、大气环境影响

本项目各污染物均达标排放，未对周围大气环境造成大的影响。

3、噪声环境影响

本项目厂界噪声排放达到标准要求，没有对周围环境产生明显影响。

珠海普伊特自动化系统有限公司光伏先进智能装备项目竣工环境保护验收意见

验收组人员签名：

4、固体废物环境影响

本项目固体废物得到妥善处置，没有对周边环境造成不利影响。

六、验收结论

根据本项目验收监测和现场调查结果，本项目建设过程落实了环评文件提出的各项

环保措施，未发生重大变动，各污染物均达标排放，总量排放符合控制指标要求。

综上所述，本项目具备竣工环境保护验收条件，符合竣工环境保护验收的要求，验

收组同意本项目通过竣工环境保护验收。

七、后续环境管理

1、做好各项环保设施运行及维护，确保污染物稳定达标排放。

2、完善各项运行台账、记录等。

八、验收人员信息

详见附表 1。

珠海普伊特自动化系统有限公司

2024年 11月 1日

珠海普伊特自动化系统有限公司光伏先进智能装备项目竣工环境保护验收意见

附表 1 珠海普伊特自动化系统有限公司光伏先进智能装备项目验收人员信息表

序号 单位 姓名 联系电话 身份证号码 签名

1
珠海普伊特自动化系统有

限公司

2
珠海普伊特自动化系统有

限公司

3
珠海普伊特自动化系统有

限公司

4 专家 陈士明 13690258780 360103196212012251

5 专家 梁志谦 13702601600 440623197002163673

6 专家 李国光 13728572827 440681197905316814

7
广东顺德环境科学研究院

有限公司

8
广东顺德环境科学研究院

有限公司

9
广东顺德环境科学研究院

有限公司

	珠海普伊特自动化系统有限公司光伏先进智能装备项目
	竣工环境保护验收意见
	一、工程建设情况
	（1）建设项目地点、规模、主要建设内容
	（2）建设过程及环保审批情况

	二、工程变动情况
	三、环境保护措施落实情况
	1、废水
	2、废气
	3、噪声
	4、固体废物

	四、环境保护设施调试效果
	五、项目环境影响
	1、地表水环境影响
	2、大气环境影响
	3、噪声环境影响
	4、固体废物环境影响

	六、验收结论
	七、后续环境管理
	八、验收人员信息